
ROSALIE 

Původ:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, Střížovice 

(UEB 3459/1), křížení Aneta x Maypole 

Právně chráněna v EU od 03. 06. 2013, EU 35515 
 

Růst:   Diploidní, středně silný, kompaktní, typ sloupcovitý, mladé listy jsou šedo-
purpurové 

Kvetení:  Středně pozdní červeno-purpurovými květy 

Zrání:   Kolem poloviny října, plody předčasně nepropadávají, na stromě drží zpravidla 
do listopadu 

Plodnost:    Brzký nástup, plodí bohatě a pravidelně malé okrasné plody 

Plod: Atraktivní okrasný, široce kulovitě-kuželovitého tvaru, příčný průřez kolem 50 
mm, slupka bez rzivosti, celočervená, stopka krátká až střední, dužnina 
načervenalá, není vhodná k přímému konzumu, může se hodit ke kuchyňskému 
zpracování na želé a podobně   

Odolnost k chorobám:   Rezistentní genem Vf  k běžným rasám strupovitosti, odolná k padlí  

Charakteristika:  Odrůda bez zvláštních požadavků na polohu a způsob pěstování, velmi 
jednoduchý řez spočívá pouze v příležitostném odstraňování konkurenčních 
výhonů, hodí se k okrasným účelům do zahrad pro solitérní výsadby či jako 
zajímavá alternativa volněji rostoucích živých plotů, doporučená vzdálenost 
mezi stromky ve stěnách je 50 cm.  

 


